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Fahrschein Tarif der Friedrich Müller Omnibus- 
  unternehmen GmbH ab Tübingen Hbf

 

Einzelfahrschein 
Erwachsener 
(ab 15 Jahre)

Einzelfahrschein 
Kind (unter 15 Jahre)

Gültig ab 1. 1. 2020

Tagesticket 
Erwachsener 2)

(ab 15 Jahre) 

Tagesticket Gruppe 3)

 

naldo-Tarif (inkl. Zuschlag)

23,00 Euro

Fahrschein

14,40 Euro

ohne BahnCard

7,45 Euro

3,75 Euro

mit BahnCard

5,60 Euro

2,85 Euro

Der RegioBus eXpresso (Linie X3) verkehrt 
täglich im Stundentakt zwischen Reutlingen 
und Flughafen/Messe. Montag bis Freitag und 
Samstag sind die Fahrten durchgehend von/
nach Pfullingen. Abends und an Sonn- und 
Feiertagen besteht für Pfullingen in Reut-
lingen „Stadtmitte“ ein direkter Anschluss 
zur Linie 2 ab Bussteig C.

In Reutlingen „Stadtmitte“ startet der Regio-
Bus eXpresso am Bussteig A in Richtung 
Flughafen/Messe.

Die Fahrzeit beträgt rund 45 Minuten. Die 
Haltestelle Flughafen/Messe SAB befindet 
sich vor Terminal 4.

Kostenlose P+R-Parkplätze gibt es an den  
Haltestellen Südbahnhof, Tannenberger Straße,  
Oferdingen Festhalle und Walddorfhäslach 
(P&M).

Fahrschein naldo-Tarif*

Einzelfahrschein Erwachsener 7,00 Euro
(ab 15 Jahre)

Einzelfahrschein Kind 4,90 Euro
(unter 15 Jahre)

Tagesticket Erwachsener 12,40 Euro
(ab 15 Jahre)

Tagesticket Kind 9,80 Euro
(unter 15 Jahre)

 
Tagesticket Gruppe 19,00 Euro
(montags bis freitags ab 8.30 Uhr, 
samstags, sonn- und feiertags 
ganztägig, jeweils bis 5 Uhr des 
Folgetages, dürfen damit bis zu 
fünf Personen gemeinsam einen 
Tag lang fahren)

– Einzelfahrscheine Erwachsener und Kind sind  

jeweils direkt mit Kauf entwertet. Sie berechtigen 

zu einer einfachen Fahrt in eine Richtung. Um-

stiege und Fahrtunterbrechungen sind erlaubt.

– Bis zu vier Kinder unter 6 Jahren fahren in 

Begleitung einer Aufsichtsperson mit gültigem 

Fahrausweis kostenlos.

– Die BahnCard wird nicht anerkannt.

Der Airportsprinter (Linie 828) verkehrt 
Montag bis Freitag meist zweimal stündlich 
(davon ein Direktkurs), an Wochenenden 
und Feiertagen im Stundentakt. 

In Tübingen startet der Airportsprinter am 
Busbahnhof Europaplatz am Bussteig L. 

Die Fahrzeit beträgt rund 60 Minuten. Die 
Haltestelle Flughafen/Messe SAB befindet 
sich vor Terminal 4.

Frühmorgens und spätabends gibt es zudem 
die Möglichkeit, zwischen Tübingen und 
Leinfelden mit Linie 826 zu fahren und den 
Anschluss der S-Bahn von/nach Flughafen/
Messe zu nutzen. 

– Kinder unter 6 Jahren fahren in Begleitung einer 

 Aufsichtsperson mit gültigem Fahrausweis kostenlos.

– Fahrgäste, die in Tübingen auf den Stadtverkehr umsteigen 

möchten, müssen dies beim Ticketkauf dem Fahrpersonal 

 der Friedrich Müller Omnibusunternehmen GmbH vor 

Fahrtantritt am Flughafen mit teilen.

– Studierende dürfen zu bestimmten Zeiten mit ihrem  

Studierendenausweis im naldo unterwegs sein. Dies ist 

jedoch auf den FMO-Linien 826 und 828 zwischen  

Dettenhausen und Leinfelden-Echterdingen/Flughafen 

Stuttgart nicht möglich.

– Weitere Informationen unter www.fmobus.de 

naldo-Fahrscheine für den eXpresso Reutlingen Stadtmitte π Flughafen/Messe SAB Flughafen/Messe SAB π Reutlingen Stadtmitte

 Uhr Mo–Fr Sa So / Fei

 4
 5 13
 6 19 32
 7 32 32 32
 8 32  32 32
 9 32 32 32
 10 32 32 32
 11 32 32 32
 12 32 32 32
 13 32 32 32
 14 32 32 32
 15 32 32 32
 16 32 32 32
 17 32 32 32
 18 32 32 32
 19 32 32 32
 20 32 32 32
 21 32 32 32
 22 32 32 32
 23 19 19 19
 00 19 19 19

 Uhr Mo–Fr Sa So / Fei

 4 32
 5 32 45
 6 32 45 45
 7 32 45 45
 8 45 45 45
 9 45  45 45
 10 45 45 45
 11 45 45 45
 12 45 45 45
 13 45 45 45
 14 45 45 45
 15 45 45 45
 16 45 45 45
 17 45 45 45
 18 45 45 45
 19 45 45 45
 20 45 45 45
 21 45 45 45
 22 32 32 32
 23 32 32 32

P 

P 

P 

P 

P

P

P

P

Der eXpresso startet von  
Pfullingen Laiblinsplatz.

P: Anbindung von Pfullingen mit Linie 2

K: Keine Anbindung von Pfullingen

Sonn- und 
feiertags 
Anbindung 
von Pfullingen 
mit Linie 2

Sonn- und 
feiertags 
Anbindung  
nach Pfullingen 
mit Linie 2

Tübingen Hbf /Busbahnhof Europaplatz Steig L

Tübingen Wilhelmstraße

Tübingen Nonnenhaus

Tübingen Stadtgraben

Tübingen Uni / Neue Aula

Tübingen Hölderlinstraße

Tübingen Mohlstraße

Tübingen Pauline-Krone-Heim

Tübingen Stuttgarter Straße

Bebenhausen Waldhorn

Dettenhausen Tübinger Straße

Dettenhausen Alte Post

Messe West

Flughafen / Messe SAB
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Fahrzeit in Minuten

Pfullingen Laiblinsplatz

Reutlingen Südbahnhof West

Reutlingen Stadtmitte  Steig A

Reutlingen Hbf / Unter den Linden

Reutlingen Tannenberger Straße

Rommelsbach Mitte / Zentrum

Oferdingen Festhalle

Pliezhausen Rathaus

Pliezhausen Baumsatz / Gewerbegebiet

Gniebel Walddorf-Metric

Walddorf  Walddorfhäslach P&M

Messe West
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Tübingen Hbf π Flughafen/Messe SAB

 Uhr Mo–Fr Sa So / Fei

 3 18 47 18 18
 4 18 52
 5 18 35 35
 6 18 35 35 40
 7 18 35 35 35
 8 18 35 35 35
 9 18 35 35 35
 10 18 35 35 35
 11 18 35 35 35
 12 18 52 35 35
 13 18 35 35 35
 14 18 35 35 35
 15 18 35 35 35
 16 18 35 35 35
 17 18 35 35 35
 18 18 35 35 35
 19 18 35 35 35
 20 22 52 35 35
 21 18 52 35 35
 22 22  16 16
 23 16  16
 00

Flughafen/Messe SAB π Tübingen Hbf 

FPS:

 F:

 C:

  
 C:

Mit Linie 826 nach Leinfelden Bf. , dort Umstieg auf S-Bahn

nur in den Pfingst- und Sommerferien

nur an schulfreien Tagen

nicht am 24.12.2019

Mit S-Bahn nach Leinfelden Bf. , dort Umstieg auf Linie 826 
nach Tübingen

nicht am 24.12.2019

 Uhr Mo–Fr Sa So / Fei

 3 
 4
 5 08 48 08
 6 18 48 08 48
 7 18 48 08  
 8 18 48 18 18
 9 18 48 18 18
 10  48 18 18
 11 18 48 18 18
 12 18 48 18 18
 13 18   18 18
 14 18 48 18 18
 15 18 48 18 18
 16 18 48 18 18
 17 18 48 18 18
 18 18 48 18 18
 19 18   18 18
 20 18   18 18
 21 18   18 18
 22 18 34 18 18
 23  34 08
 00    08 08C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

* *

Mit dem RegioBus eXpresso und dem Airportsprinter können Sie den Urlaub 
ganz entspannt anfangen. Denn aus Reutlingen, Pfullingen und Pliezhausen 
bringt Sie der eXpresso (Linie X3) komfortabel und preiswert nach Stuttgart. 
Und von Tübingen aus fährt der Airportsprinter (Linie 828) durch den Schönbuch 
die Messe/den Flughafen an. Die modernen Busse beider Linien sind natürlich 
klimati siert und bieten genügend Platz für Ihr Gepäck. Sparen Sie sich also 
Nerven, Park gebühren und lange Fußmärsche – nutzen Sie lieber das Angebot 
unserer Flughafenbusse!

1) Für Fahrten von Tübingen zum Flughafen gelten weiterhin die Preise 
der Friedrich Müller Omnibusunternehmen GmbH.

2) Gilt ab Kauf bis 5 Uhr des Folgetages für eine Person.

3) Montags bis freitags ab 8.30 Uhr, samstags, sonn- und feiertags 
ganztägig, jeweils bis 5 Uhr des Folgetages, dürfen damit bis zu 

 fünf Personen gemeinsam fahren.

eXpresso X3
So fängt der Urlaub schon 
ganz entspannt an.

Airportsprinter 828

Direktverbindung

Direktverbindung
Fahrscheine der Friedrich Müller Omnibusunternehmen 
GmbH für den Airportsprinter 1)
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25

38

P P

P P

P P

P P

K K K

K K K

Der eXpresso fährt bis Pfullingen Laiblinsplatz.

P: Anbindung nach Pfullingen mit Linie 2 

K: Keine Anbindung nach Pfullingen

* Gültig ab 01. 01. 2020

15

Fahrzeit ca. 53 Min. Fahrzeit ca. 53 Min.Fahrzeit ca. 66 Min. Fahrzeit ca. 70 Min.

F

FPS FPS FPS

K



 
        

Friedrich Müller Omnibusunternehmen GmbH 
(Airportsprinter) 
Seyfferstraße 34, 70197 Stuttgart
Tel.: 0 711/66 607-0
Fax: 0 711/66 607-439
E-Mail: fmo@dbregiobus-bw.de
www.fmobus.de

Reutlinger Stadtverkehrsgesellschaft mbH 
Hogenmüller & Kull Co. KG (eXpresso)
Am Heilbrunnen 118, 72766 Reutlingen
Tel.: 0 71 21/94 30-0
Fax: 0 71 21/94 30 11
E-Mail: info@reutlinger-stadtverkehr.de
www.reutlinger-stadtverkehr.de

Verkehrsverbund naldo GmbH 
(Tarif und allgemeine Auskünfte)
Schlossplatz 1, 72379 Hechingen
Tel.: 0 74 71/93 01 96 96
Fax: 0 74 71/93 01 96 20
E-Mail: verkehrsverbund@naldo.de
www.naldo.de, www.naldoland.de,
www.facebook.com/Verkehrsverbund.naldo

Im Airportsprinter sind bei Fahrten zum Flughafen/zur Messe naldo-Zeit-
karten generell nicht gültig, u.a. die Freizeitregelung von Schülermonats-
karte und Eltern-Spar-Karte sowie netzweit gültige Zeitkarten. Mit diesen 
naldo-Fahrscheinen sind Fahrten maximal ab/bis Dettenhausen möglich. 
Inhaber dieser Fahrkarten können jedoch VVS-Tickets von Dettenhausen 
zum Flughafen/zur Messe lösen: Erwachsene 5,30 Euro, Kinder 2,60 Euro. 
Studierende, die mit ihrem Studierendenausweis unterwegs sind, können 
den Airportsprinter zwischen Dettenhausen und Leinfelden-Echterdingen/
Flughafen nicht nutzen.

Das ganze naldoland 
hat Anschluss!

  Preisstufe Preisstufe Preisstufe Preisstufe
  54 – 55 – 4 – X3 5 – X3
 826/828 826/828 

Einzelfahrschein 
Erwachsener 8,00 9,80 7,00 8,80
(ab 15 Jahre)

Einzelfahrschein 
Kind 5,40 6,70 4,90 6,20
(unter 15 Jahre)

Tagesticket  
Erwachsener 1) 14,40 17,50 12,40 15,50
(ab 15 Jahre)

Tagesticket  
Kind 1)  10,80 13,40 9,80 12,40
(unter 15 Jahre)

Tagesticket  
Gruppe 1), 2) 23,00 24,00 19,00 20,00

naldo-Fahrscheine
Alle Preise in Euro.

Gilt ab Kauf bis 5 Uhr des Folgetages für eine Person.
Montags bis freitags ab 8.30 Uhr, samstags, sonn- und feiertags ganztägig, 
jeweils bis 5 Uhr des Folgetages, dürfen damit bis zu fünf Personen gemeinsam 
einen Tag lang fahren.

1)

2)

naldo-Fahrscheine (inkl. Zuschlag) Gültig ab 01.01.2020

Auch wenn Sie vom übrigen naldoland zum Flug-

hafen wollen, haben wir attraktive Angebote für 

Sie. Denn der Reutlinger RegioBus eXpresso ist an 

der Haltestelle „Hbf/Unter den Linden“ mit der Bahn-

linie Stuttgart-Tübingen (760 – Neckar-Alb-Bahn) 

verknüpft. Zum Tübinger Airportsprinter können 

Sie bequem mit dem Zug aus Richtung Rottenburg 

(774 – Kulturbahn) oder aus den Landkreisen 

Zollernalbkreis und Sigmaringen (766 – Zollern-

Alb-Bahn) anreisen und dann in Tübingen auf 

den Bus umsteigen. Weitere Fahrmöglichkeiten 

zeigen die naldo-App (für iOS und Android) und 

die Elektronische Fahrplanauskunft EFA unter 

www.naldo.de an. 

Für diese Fahrten gibt es preisgünstige naldo- 

Fahrkarten, je nach Entfernung (siehe Karte) gilt 

die Preisstufe 4 oder 5 (im Airportsprinter zzgl. 

Zuschlag).

www.stuttgart-airport.com

www.messe-stuttgart.de

Flughafen/Messe Stuttgart

Tübingen

Sigmaringen

Reutlingen

Mössingen

Bad Saulgau
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Überlingen

Aulendorf

Balingen

Hechingen

Pliezhausen

Walddorfhäslach (P+M)

Metzingen

Bad Urach

Münsingen

Zwiefalten

Engstingen

Gammertingen

PfullingenRottenburg

Horb

Ammerbuch
A.-Pfäffingen

Kusterdingen

K’furt Wannweil

Rottweil

44

5

768

Albstadt-Ebingen
766

76
8

766/755

763

82
8

82
8/

82
6

774

76
6

764

760

760

Dettenhausen

Leinfelden
Echterdingen

82
6 828

Preisstufe
Preisstufe

Preisstufe

S2 / S3

Montag–Freitag
774 Rottenburg  Zug ab 05.14 05.49 06.09 06.41 07.15  07.51 08.19 08.46 09.17 09.43 10.19 10.44 11.13 11.43 12.44 13.13 13.43 14.19 14.59 15.13 15.43 16.19 16.44 17.13 17.43 18.20 18.44 19.13 20.44
774  Tübingen Hbf   Zug an 05.23 05.59 06.19 06.51 07.24  08.01 08.29 08.55 09.26 09.52 10.29 10.54 11.23 11.52 12.54 13.23 13.52 14.29 15.13 15.23 15.52 16.29 16.54 17.23 17.52 18.29 18.54 19.23 20.54
766 Sigmaringen  Zug ab    05.42    07.50   09.03 09.50   11.50   13.05 13.50   15.03 15.50   17.03 17.50  19.50
766 Albstadt-Ebingen  Zug ab  05.03  06.05 06.16 06.32 07.03 08.12 08.24  09.28 10.11 10.24  12.11 12.24  13.29 14.11 14.24  15.28 16.11 16.24  17.28 18.11 18.24 20.11
766 Balingen  Zug ab  05.21  06.19 06.37 07.00 07.34 08.27 08.42  09.49 10.27 10.42  12.27 12.42  13.49 14.27 14.42  15.49 16.28 16.42  17.49 18.27 18.42 20.27
766 Hechingen  Zug ab 05.03 05.35 05.52 06.34 07.01 07.18 07.52 08.39 09.01  10.07 10.39 11.01  12.39 13.01  14.07 14.39 15.01  16.07 16.39 17.01 17.53 18.07 18.40 19.01 20.39
766 Mössingen  Zug ab 05.12 05.44 06.03 06.41 07.11 07.27 08.02 08.46 09.12  10.16 10.46 11.12  12.46 13.12  14.16 14.46 15.12   16.16 16.46 17.12 18.00 18.16 18.47 19.12 20.46
766  Tübingen Hbf  Zug an 05.26 06.00 06.19 06.52 07.26 07.44 08.18 08.57 09.27  10.30 10.57 11.27  12.57 13.27  14.30 14.57 15.27  16.30 16.57 17.27 18.11 18.30 18.57 19.27 20.57
828  Tübingen Hbf  L Bus ab 05.35 06.18 06.35 07.18 07.35 08.18  08.35 09.18 09.35 10.18 10.35 11.18 11.35 12.18 13.18 13.35 14.18 14.35 15.18 15.35 16.18 16.35 17.18 17.35 18.18 18.35 19.18 19.35 21.18
828 Messe West Bus an 06.37 07.07 07.37 08.07 08.37 09.07  09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 22.07
828 Flughafen/Messe Bus an 06.41 07.11 07.41 08.11 08.41 09.11  09.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 22.11
Samstag 
774 Rottenburg  Zug ab 05.14 05.49 07.13 08.19  09.13 10.19  11.13 12.19 13.13 14.19  15.13 16.19  17.13 18.20  19.13 20.19  21.13
774  Tübingen Hbf    Zug an 05.23 05.59 07.23 08.29  09.23 10.29  11.23 12.29 13.23 14.29  15.23 16.29  17.23 18.29  19.23 20.29  21.24
766 Sigmaringen  Zug ab        09.03  11.03  13.05  15.03  17.03  19.05 
766 Albstadt-Ebingen Zug ab  05.03 06.20 07.27 08.24 09.28 10.24 11.28 12.24 13.29 14.24 15.28 16.24 17.28 18.24 19.29 20.24
766 Balingen  Zug ab  05.21 06.36 07.51 08.42 09.49 10.42 11.49 12.42 13.49 14.42 15.49 16.42 17.49 18.42 19.49 20.42
766 Hechingen  Zug ab 05.03 05.35 07.01 08.07 09.01 10.07 11.01 12.07 13.01 14.07 15.01 16.07 17.01 18.07 19.01 20.07 21.01
766 Mössingen  Zug ab 05.12 05.44 07.11 08.16 09.12 10.16 11.12 12.16 13.12 14.16 15.12 16.16 17.12 18.16 19.12 20.16 21.12
766  Tübingen Hbf  Zug an 05.26 06.00 07.26 08.30 09.27 10.30 11.27 12.30 13.27 14.30 15.27 16.30 17.27 18.30 19.27 20.30 21.28
828  Tübingen Hbf  L Bus ab 05.35 06.35 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35
828 Messe West Bus an 06.37 07.37 08.37 09.37  10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37
828 Flughafen/Messe Bus an 06.41 07.41 08.41 09.41  10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41
Sonn-/ Feiertag 
774 Rottenburg  Zug ab  05.49 07.13 08.19  09.13 10.19  11.13 12.19  13.13 14.19  15.13 16.19  17.13 18.20  19.13 20.19  21.13
774  Tübingen Hbf  Zug an  05.59 07.23 08.29  09.23 10.29  11.23 12.29  13.23 14.29  15.23 16.29  17.23 18.29  19.23 20.29  21.24
766 Sigmaringen  Zug ab   05.48   07.50 09.03 09.50 11.03  13.05  15.03  17.03  19.05 
766 Albstadt-Ebingen Zug ab  05.03 06.13 07.27 08.12 09.28 10.11 11.28 12.24 13.29 14.24 15.28 16.24 17.28 18.24 19.29 20.24
766 Balingen  Zug ab  05.21 06.25 07.51 08.27 09.49 10.27 11.49 12.42 13.49 14.42 15.49 16.42 17.49 18.42 19.49 20.42
766 Hechingen  Zug ab  05.35 06.37 08.07 08.39 10.07 10.39 12.07 13.01 14.07 15.01 16.07 17.01 18.07 19.01 20.07 21.01
766 Mössingen  Zug ab  05.44 06.44 08.16 08.46 10.16 10.46 12.16 13.12 14.16 15.12 16.16 17.12 18.16 19.12 20.16 21.12
766  Tübingen Hbf  Zug an  06.00 06.55 08.30 08.57 10.30 10.57 12.30 13.27 14.30 15.27 16.30 17.27 18.30 19.27 20.30 21.28
828  Tübingen Hbf  L Bus ab  06.40 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35
828  Messe West Bus an  07.37 08.37 09.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37
828  Flughafen/Messe Bus an  07.41 08.41 09.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41

Montag–Freitag
828 Flughafen/Messe Bus ab 06.18 07.18 07.48 08.18 08.48 09.18 09.48 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 20.18 21.18 22.18
828 Messe West Bus ab 06.21 07.21 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 20.21 21.21 22.21
828 Tübingen Hbf Bus an 07.28 08.28 08.41 09.28 09.41 10.28 10.41 11.41 12.28 12.41 13.28 13.41 14.28 15.28 15.41 16.28 16.41 17.28 17.41 18.28 18.41 19.28 19.41 20.28 21.28 22.28 23.28
766 Tübingen Hbf Zug ab   09.00 09.00    11.00 11.00  13.00 13.00    15.00 15.59 15.59 17.00 17.00 18.13  18.13 19.00 19.00    21.00 21.34 22.34 23.34
766 Mössingen  Zug an   09.11 09.11    11.11 11.11  13.11 13.11    15.11 16.14 16.14 17.11 17.11  18.30 18.30 19.11 19.11    21.11 21.49 22.49 23.49
766 Hechingen  Zug an   09.19 09.19    11.19 11.19  13.19 13.19   15.19 16.28 16.28 17.19 17.19 18.40  18.40 19.19 19.19    21.19 22.00 23.01 00.00
766 Balingen  Zug an   09.31 09.31    11.31 11.31  13.31 13.31   15.31     17.31 17.31 18.57  18.57 19.33 19.33    21.31 22.16 23.15 00.16
766 Albstadt-Ebingen Zug an   09.47 09.47    11.47 11.47  13.47 13.47   15.47     17.47 17.47 19.11  19.11 19.47 19.47    21.48 22.38 23.36 00.37 
766 Sigmaringen  Zug an   10.11 10.11    12.11 12.11  14.11 14.11   16.11    18.11 18.11    20.11 20.11    22.16   
774 Tübingen Hbf Zug ab 08.06 08.34 09.03 10.06  10.06 10.34 11.03 12.06 12.34 13.03 14.06 14.06 14.33 16.06  16.06 16.34 17.03 18.06 18.06 18.34 19.03 20.06 20.06 20.34   22.37 23.33
774 Rottenburg  Zug an 08.15 08.43 09.11 10.15  10.15 10.44 11.12 12.15 12.44 13.13 14.15 14.15 14.42 16.15  16.15 16.44 17.13 18.15 18.15 18.44 19.12 20.15  20.15 20.44   22.46 23.42

Airportsprinter 
828

Anschluss von den Zügen  
auf den Airportsprinter 828  
zum Flughafen / Messe SAB

Anschluss vom Airportsprinter 828 
vom Flughafen / Messe SAB auf die Züge

Hinweise
C: nicht am 24.12.2019 
D: nur Nächte Fr/Sa, auch 09./10.04.2020, 30.04./01.05.2020,
 20./21.05.2020 und 10./11.06.2020

E: nur Nächte 25./26.12.2019, 05./06.01.2020, 10./11.04.2020,

 12./13.04.2020, 01./02.05.2020, 31.05./01.06.2020 und 03./04.10.2020

Hinweise
C: nicht am 24.12.2019
U: Umstieg in Hechingen

Fahrten mit dem Airportsprinter 
sind orange hinterlegt.

Sonn-/ Feiertag
828 Flughafen/Messe Bus ab 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18
828 Messe West Bus ab 08.21 09.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21
828 Tübingen Hbf Bus an 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28
766 Tübingen Hbf  Zug ab   11.00   13.00   15.00   17.00   19.00   21.00 21.34 22.34 23.34
766 Mössingen  Zug an   11.11   13.11   15.11   17.11   19.11   21.11 21.49 22.49 23.49
766 Hechingen  Zug an   11.19   13.19   15.19   17.19   19.19   21.19 22.00 23.01 0.00
766 Balingen  Zug an   11.31   13.31   15.31   17.31   19.33   21.31 22.16 23.15 0.16
766 Albstadt-Ebingen Zug an   11.47   13.47   15.47   17.47   19.47   21.48 22.38 23.36 0.37
766 Sigmaringen  Zug an   12.11   14.11   16.11   18.11   20.11   22.16    
774 Tübingen Hbf  Zug ab   10.34   12.34   14.33    16.34  18.06 18.34  20.06 20.34   22.37 23.33
774 Rottenburg  Zug an   10.44   12.44   14.42    16.44  18.15 18.44  20.15 20.44   22.46 23.42

D

D

Samstag
828 Flughafen/Messe Bus ab 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18
828 Messe West Bus ab 08.21 09.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21
828 Tübingen Hbf Bus an 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28
766 Tübingen Hbf  Zug ab   11.00   13.00   15.00   17.00   19.00   21.00 21.34 22.34 23.34
766 Mössingen  Zug an   11.11   13.11   15.11   17.11   19.11   21.11 21.49 22.49 23.49
766 Hechingen  Zug an   11.19   13.19   14.19   17.19   19.19   21.19 22.00 23.01 00.00
766 Balingen  Zug an   11.31   13.31   15.31   17.31   19.33   21.31 22.16 23.15 00.16
766 Albstadt-Ebingen Zug an   11.47   13.47   15.47   17.47   19.47   21.48 22.38 23.36 00.37
766 Sigmaringen  Zug an   12.11   14.11   16.11   18.11   20.11   22.16  
774 Tübingen Hbf  Zug ab 10.06 10.34 12.06 12.34   14.33   16.34 18.06  18.34 20.06  20.34   22.37 23.33
774 Rottenburg  Zug an 10.15 10.44 12.15 12.44   14.42   16.44 18.15  18.44 20.15  20.44   22.46 23.42

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

E

E

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen. 
Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 11/2019

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

Fahrplan gültig ab 15.12.2019

Montag–Freitag
760 Metzingen  Zug ab    06.21 07.09 08.21 09.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.21 20.21 21.21 22.05 23.05
760 Reutlingen Hbf  Zug an    06.27 07.17 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.28 20.28 21.28 22.11 23.11
X3  Hbf/Unter den Linden Bus ab  04.34 05.34 06.34 07.34 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.34 23.34
X3  Messe West Bus ab  05.07 06.07   09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.07 00.07
X3  Flughafen/Messe SAB Bus an  05.11 06.11 07.20 08.20 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.11 00.11
Samstag
760 Metzingen  Zug ab    06.33 07.21 08.05 09.23 10.21 11.23 12.21 13.23 14.21 15.23 16.21 17.23 18.21 19.23 20.21 21.23 22.06 23.05
760 Reutlingen Hbf  Zug an    06.40 07.28 08.11 09.30 10.28 11.30 12.28 13.30 14.28 15.30 16.28 17.30 18.28 19.30 20.28 21.30 22.13 23.11
X3  Hbf/Unter den Linden Bus ab   05.48 06.48 07.48 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.34 23.34
X3  Messe West Bus ab   06.23 07.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.07 00.07
X3  Flughafen/Messe SAB Bus an   06.28 07.28 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.11 00.11
Sonn-/ Feiertag 
760 Metzingen  Zug ab    06.33 07.21 08.05 09.23 10.05 11.23 12.05 13.23 14.21 15.23 16.21 17.23 18.21 19.23 20.21 21.31 22.06 23.05  
760 Reutlingen Hbf  Zug an    06.40 07.28 08.11 09.30 10.11 11.30 12.11 13.30 14.28 15.30 16.28 17.30 18.28 19.30 20.28 21.37 22.13 23.11  
 3   Hbf/Unter den Linden Bus ab    06.48 07.48 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.34 23.34 
X3  Messe West Bus ab    07.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.07 00.07
X3  Flughafen/Messe SAB Bus an    07.28 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.11 00.11

Montag–Freitag
X3  Messe West Bus ab  05.07 06.07     09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.07 00.07 
X3  Flughafen/Messe SAB Bus ab  05.13 06.19 07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.19 00.19
X3  Hbf/Unter den Linden Bus an  05.57 07.03 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18 00.03 01.03
760 Reutlingen Hbf  Zug ab  06.15 07.18 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.50 22.50 23.27 00.13 
760 Metzingen  Zug an  06.21 07.24 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.56 22.56 23.34 00.20 
Samstag
X3  Messe West Bus ab   06.23 07.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.07 00.07
X3  Flughafen/Messe SAB Bus ab   06.32 07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.19 00.19 
X3  Hbf/Unter den Linden Bus an   07.18 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18 00.03 01.03
760 Reutlingen Hbf  Zug ab   07.48 08.27 09.31 10.27 11.31 12.27 13.31 14.27 15.31 16.27 17.31 18.27 19.31 20.27 21.50 22.50 23.27 00.13  
760 Metzingen  Zug an   07.54 08.34 09.38 10.34 11.38 12.34 13.38 14.34 15.38 16.34 17.38 18.34 19.38 20.34 21.56 22.56 23.34 00.20  
Sonn-/ Feiertag
X3  Messe West Bus ab     07.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.07 00.07
X3  Flughafen/Messe SAB Bus ab     07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.19 00.19
 3   Hbf/Unter den Linden Bus an     08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18 00.03 01.03
760 Reutlingen Hbf  Zug ab    08.27 09.48 10.27 11.48 12.27 13.31 14.27 15.31 16.27 17.31 18.27 19.31 20.27 21.50 22.50 23.27 00.13  
760 Metzingen  Zug an    08.34 09.54 10.34 11.54 12.34 13.38 14.34 15.38 16.34 17.38 18.34 19.38 20.34 21.56 22.56 23.34 00.20  

D

E

D

E

<< <<
Anschluss von den Zügen 
auf den RegioBus eXpresso X3 
zum Flughafen / Messe SAB

Anschluss vom 
RegioBus eXpresso X3  
vom Flughafen / Messe SAB 
auf die Züge

eXpresso 
X3 Fahrten mit dem RegioBus 

eXpresso sind grün hinterlegt

Fahrplan gültig ab 15.12.2019

Hinweise
    : hält nur zum Aussteigen
    : hält nur zum Einsteigen

 D: nur Nächte Fr/Sa, auch 09./10.04.2020, 

 30.04./01.05.2020, 20./21.05.2020 und 10./11.06.2020

 E: nur Nächte 25./26.12.2019, 05./06.01.2020,

 10./11.04.2020, 12./13.04.2020, 01./02.05.2020,

 31.05./01.06.2020 und 03./04.10.2020

Fahrplan gültig ab 15.12.2019

Für Stadt, Land, Bus & Bahn

Bequem und preiswert – hin & weg mit dem naldo

Flughafen/Messe Stuttgart

Gültig ab 15.12.2019

U


